ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г"ilАвьl АдNr }{нl{с,грАцI,t l{ сtsЕр/1,1овскоЙ оьлдсти

fB.08.95 N 45з
г. EK;rTe рttнб1.1-1г

О создаttI{t{ нzlуLIIIо-практl{ческого
IleHTpa " Урал ме2дсоцэко но шt пробл епt "

В целях обесltечеttlrя рабоr,ы зl]paвooxpallell}tlI об;lltсr,и в бlодже,гIIо-с,грttхово}"{
IчIе/диtlлtне, создания tltlршtа,гивной базы, Iloдго,tовки и tlереIlолготоI}ки
руковол1,1,t,слой злравоохраlIIеII}trl, Ilолгоl,овкlt IIalytItlo-oбclclloBatlIIlыx рскоN,rсltдаtцllii,
[Iрограli\{N,I, уtlрilвлеtlческLtх pellleIllIl"{ lltl oclIol}e сисl,еN,lIlого atllatJlи:}tl, соl(иаtJlьI!ог()
мониторt{лIгл, эконоN{tlческоr"r реtРормы, IIапраI}JIеFItlых lla улуLIшение показателеtI
состояния здоровья }{асслеtlиrl 1-1 совершеt{с,tвоt}анItе сt{стемы общес,гвеlI}lого
з/tрilвоохр1II IeI I t{я об"ll аtс-ги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Приняr-ь lIреllложеtltIе fletlap,г;tMetl,1,a здраlвоохр.tllен}Iя l{ созда}ть в

cl,pyl(тype облас:t,llых учреiкдсrlиi:l з/(равоохрltIIеII1.IrI - Iitl)1чIIо-llрtlк,гиLIсскIIt"I l-{ellTp
l\tOдико-с:оциальlIых и экоtIом}Ittoских ltроб.ltепt"Ура"ltмtэлсоцэкоIIоп.tttроб.tlеп,t".

2. Фltllatt-IctlpoBaI-Iple научl{tl-практического l_{ellTpa "УралпlедсоII]коЕlоrrrпроб-
JleM " Irроводiи,гь в tlрелелах acl{I,HoBaHltl:i crбrrac,l,Htll,tl бюдже],а здцравоOхраltIе1-It{я.

3. Воi:tти в MltHltcтepcTBo здраtl]оохрttl{еrll{rl и Ntедt{цt{l{сl(оt"{ IlpoNtblltulelt}Iocl,tl
РФ с ходат,а}iiствош,r о пptuittItltlr l_\errтpy "Ypa.llш,te;{coli:)K()t-t(lшtltlrtrб;teп,t" c,l"a],yctt
(l и-rt иала Н П О " М едссl tlэ ко tl O м LI I l(Рор шt " М и r r,з7lрав l\tоlцl lро ма РФ.

4. lettapтaMeHтy :]лравоохра}{ения (Хальфин Р.А.) Ilре/цс,1-1tвt{l,ь /_UIя

утверж/{о[Iиrl Пo;tolKetI1,1e о tItty11l1ir-rrpitKl,tlчecKo1\{ L{еlrr,ре j\,I.е/l},lкO-соI{t{ttJlьllых 1,1

э ко I Io м и ческ}lх п роблем " Урал м елсо tlэ кOно ru пробзlемt ".
5. KoHTptlltb за выtlоJlt{еIIt{ем tiастOr|шlеl,о Iltlc,l,atIoBJlet{Ilя l]oзJlOжить lIa

заtм.t,JIilt!t,l atl(tvtl'It{}lt:,I,pilll}rи CBep,rUloBcKtlii oб.,lttc1,1t А.Б.Б"lltlхltна.

В. И. Задорошный